
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO: Nomina del Direttore Sanitario dell’Azienda.

 

 AREA GESTIONE PERSONALE

Bilancio 

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 886140 del 08/09/2022

Il Responsabile dell’Istruttoria:   Dr.ssa Maria Lippolis

Il Dirigente Responsabile:   



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore ,  adotta la 

presente deliberazione sulla base dell’istruttoria di seguito riportata:

Il Direttore Area Gestione del Personale Dr.ssa Maria Domenica Lippolis

Visti:

- il D.lgs. n. 502/1992 e s.m.e i. in materia di organizzazione delle Aziende Sanitarie;

- il D.lgs. n. 517/1999 in materia di rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università

Premesso che:

- con delibera del Direttore Generale n. 220 del 16.02.2022 si provvedeva a nominare la Dr.ssa Anna 

Maria MINICUCCI, Direttore Sanitario di quest’Azienda con decorrenza dal 16.02.2022 e per tre anni;

Vista  la  nota del 22.06.2022, acquisita al prot. n. 0056846 del 23.06.2022,  con la quale la Dr.ssa Minicucci,   

rassegnava le proprie dimissioni dall ’incarico  di Direttore Sanitario a far data dal 01.09.2022 , di cui se ne 

prende atto.

Evidenziata  pertanto  la necessità di garantire le funzioni di direzione dei servizi sanitari dell’Azienda ai sensi 

dell’art. 3 comma 7 del D.lgs n. 502/92 e s.m.i., per il buon andamento dell’attività di gestione sanitaria della 

stessa.

Vista  la normativa introdotta dall’art. 15 co. 13  lett . f bis del D.L. n. 95 del 06.07.2012, come integrato e 

modificato dalla L. n. 135 del 07.08.2012 di modifica dell’art. 3 co. 7 del citato D.lgs. 502/92 e  s.m . e i., con la 

quale si dispone che nelle Aziende Ospedaliero-Universitarie, costituite da un unico Presidio, le funzioni e i 

compiti del Direttore Sanitario e del Direttore Medico di Presidio sono svolti da un unico soggetto avente i 

requisiti di legge.

Visto  l’art.5 D.P.R. 484/1997   che   disciplina  i requisiti per l’accesso alla Direzione Medica di Presidio 

Ospedaliero;

C onsiderato   pertanto  essenziale procedere alla nomina del Direttore Sanitario,  il Direttore Generale ,  ha ritenuto 

di dover affidare le  funzioni ed i compiti di Direttore Sanitario alla Dr.ssa Rosa PORFIDO nata a  Bari  il  

28.06.1959 , iscritt a  nell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore Sanitario  delle Aziende Sanitarie ed Enti 

del SSR della Regione Puglia,  in possesso dei requisiti per la Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

(DMPO),  giusta Determina del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale n. 3 del 

31.01.2022, in considerazione della qualifica ta  attività svolta dalla stessa presso aziende sanitarie e degli 

incarichi ricoperti presso le medesime, come risulta dal curriculum formativo e professionale acquisito agli atti.

Accertata la  sussistenza dei requisiti di accesso previsti dall’avviso approvato con DGR n.671/2021 e 

dell’insussistenza delle cause di inconferibilità ed  incompatibilità   previste dal D.Lgs n.39/2013, come da 

autodichiarazione della stessa Dr.ssa Rosa Porfido acquisita agli atti del presente provvedimento.

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

- di nominare, come in effetti si nomina, ai sensi dell’art. 3 e 3 bis del D.lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., 

Direttore Sanitario di quest’Azienda  O spedaliero Universitaria Policlinico di Bari, la Dott.ssa  Rosa 

PORFIDO nata a Bari il 28.06.1959;

- che la Dott.ssa  Rosa PORFIDO   assumerà le funzioni di Direttore Sanitario di quest’Azienda dal  

12.09.2022  per la durata di anni tre, previa sottoscrizione del contratto individuale del lavoro;

- al Direttore Sanitario è attribuita la retribuzione annua come espressamente stabilito dalla Deliberazione 

di Giunta Regionale n. 2304 del 28.12.2017, oltre gli oneri a carico dell’azienda;



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di notificare il presente provvedimento all’interessata;

- il presente provvedimento è trasmesso, per gli  adempimenti di competenza, al C ollegio Sindacale ed è 

pubblicato come per legge.

Il Direttore Area Gestione del Personale

Dott.ssa Maria Lippolis

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O.S Segreteria e Affari Generali

Il Dirigente Responsabile

F.to Dott. Pasquale Cassese…..

   
 

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 902 del 09 settembre 2022
	DataRep: 09/09/2022
		contact.01
	2022-09-08T12:07:39+0200
	location.01
	MARIA DOMENICA LIPPOLIS
	reason.01


		contact.01
	2022-09-09T11:24:11+0200
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




